
12-9-2012  - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA  - Parti I, II (serie generale) N. 402652

Narni (TR), via strada Granaccioli, n. 1, dal Registro
regionale delle organizzazioni di volontariato di cui
alla L.R. 25 maggio 1994, n. 15, Settore: attività di
protezione civile (n. iscrizione 820);

2. si dà atto che, per effetto della cancellazione, l’as-
sociazione di cui sopra perde la qualifica di ONLUS di
diritto di cui all’art. 10, comma 8, del D.Lgs. 460/97,
e tutti gli ulteriori benefici della L. 266/1991 (legge
quadro sul volontariato);

3. l’atto sopra esteso è immediatamente efficace;
4. la presente determinazione sarà pubblicata nel

Bollettino Ufficiale della Regione.

Perugia, lì 28 agosto 2012

Il dirigente di servizio
CATIA BERTINELLI

DIREZIONE REGIONALE SALUTE, COESIONE SOCIA-
LE E SOCIETÀ DELLA CONOSCENZA - SERVIZIO
INCLUSIONE SOCIALE E INTEGRAZIONE SOCIO-
SANITARIA, ASSOCIAZIONISMO, VOLONTARIATO E
COOPERAZIONE - DETERMINAZIONE DIRIGENZIA-
LE 28 agosto 2012, n. 6680.

L.R. 22/2004. A.GE. - Associazione Genitori scuola ele-
mentare Montessori (PG). Iscrizione al Registro regiona-
le delle associazioni di promozione sociale.

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e
sue successive modifiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i
successivi regolamenti di organizzazione, attuativi del-
la stessa;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive
modifiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale 9 agosto 1991, n. 21;
Visto il regolamento interno di questa Giunta;
Vista la legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13;
Vista la D.G.R. 7 dicembre 2005, n. 2109 che ha

attivato la contabilità analitica ex art. 94 e 97 della
L.R. n. 13/2000;

Vista la legge regionale n. 8 del 4 aprile 2012 di
approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio
finanziario 2012;

Vista la legge regionale n. 12 del 26 luglio 2012 di
assestamento del bilancio di previsione per l’esercizio
finanziario 2012 e provvedimenti collegati in materia
di entrata e di spesa;

Vista la D.G.R. n. 685 del 30 luglio 2012: “Bilancio
di Direzione assestato per l’esercizio finanziario 2012
ai sensi della L.R. n. 13 del 28 febbraio 2000”;

Vista la legge regionale n. 22 del 16 novembre 2004
dettante norme sull’associazionismo di promozione
sociale;

Vista la D.G.R. n. 31 del 12 gennaio 2005 di attua-
zione dell’art. 5, L.R. 22/2004;

Vista la domanda di iscrizione al Registro regionale
delle associazioni di promozione sociale presentata
dall’associazione Genitori scuola elementare Montes-
sori (A.Ge), con sede legale in via Brunamonti, 7, c/o
la Direzione didattica IX Circolo di Perugia, presenta-
ta in data 2 agosto 2012, prot. entrata 0121004;

Visto il verbale dell’istruttoria della domanda mede-
sima nel quale veniva evidenziato che l’associazione in
oggetto è in possesso dei requisiti che nei termini della
richiamata legge regionale ne consentono l’iscrizione;

Considerato, altresì, che l’associazione di cui sopra
rientra nella tipologia delle “associazioni a carattere
locale” secondo la definizione fornita dall’art. 2, com-
ma 1, lett. b) della medesima legge regionale;

Ritenuto, pertanto, di dover iscrivere l’associazione
Genitori scuola elementare Montessori (A.Ge), nell’ap-
posita sezione;

Considerato che con la sottoscrizione del presente
atto se ne attesta la legittimità;

IL DIRIGENTE

DETERMINA

1. di disporre l’iscrizione dell’associazione Genitori
scuola elementare Montessori (A.Ge), con sede legale
in via Brunamonti, 7, c/o la Direzione didattica IX
Circolo di Perugia alla sezione b), foglio 177, numero
d’ordine 177 del Registro regionale delle associazioni
di promozione sociale;

2. di dare mandato al responsabile del procedimen-
to di comunicare il presente atto all’associazione inte-
ressata ed al Servizio Affari giuridico - legislativi e
istituzionali della Presidenza della Giunta regionale per
il seguito di competenza;

3. di autorizzare la pubblicazione del presente atto
nel Bollettino Ufficiale della Regione;

4. di dichiarare che l’atto è immediatamente effica-
ce.

Perugia, lì 28 agosto 2012

Il dirigente di servizio
DANIELA ANGELONI

DIREZIONE REGIONALE PROGRAMMAZIONE, INNO-
VAZIONE E COMPETITIVITÀ DELL’UMBRIA - SER-
VIZIO GIURIDICO, ECONOMICO-FINANZIARIO E
AMMINISTRATIVO - DETERMINAZIONE DIRIGEN-
ZIALE 29 agosto 2012, n. 6712.

L.R. 1/2004 - R.R. 2/2009 - Inserimento nell’“Elenco
regionale delle imprese inadempienti di cui all’art. 39,
comma 10 della L.R. 1/2004” dell’impresa edile Veronica
di Holubchenko Olena, con sede legale in Casavatore (NA),
via P. Colletta, 41 - C.F. HLBLNO77S48Z138X P.IVA
05574571211.

Omissis

IL DIRIGENTE

DETERMINA

1. di prendere atto del rapporto informativo di cui
al comma 2 dell’art. 4 del regolamento regionale 16
marzo 2009, n. 2, trasmesso dal Comune di Monte
Castello di Vibio con nota dell’8 agosto 2012, prot.
n. 3542, pervenuta all’Amministrazione regionale in
data 10 agosto 2012 e acquisita agli atti con prot.
124195 del 10 agosto 2012;



12-9-2012  - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA  - Parti I, II (serie generale) N. 40 2653

2. di inserire nell’“Elenco regionale delle imprese
inadempienti di cui all’art. 39, comma 10, della legge
regionale 18 febbraio 2004, n. 1”, l’impresa edile Vero-
nica di Holubchenko Olena, con sede legale in Casava-
tore (NA), via P. Colletta, 41 - C.F. HLBLNO77S48Z138X
P.IVA 05574571211;

3. di trasmettere il presente atto all’impresa di cui
al punto 2 con lettera raccomandata A.R. ai fini della
comunicazione di cui al comma 2 dell’art. 4 del R.R.
2/2009;

4. di pubblicare per estratto il presente atto nel
Bollettino Ufficiale della Regione Umbria - parti I e II
(serie generale) e nel sito istituzionale della Regione
Umbria all’indirizzo http://www.territorio.regione.um-
bria.it/Mediacenter/FE/CategoriaMedia.aspx?idc=
198&explicit=SI, ad avvenuta pubblicazione dell’atto
nel Bollettino Ufficiale della Regione Umbria;

5. di dare atto che, ai sensi di quanto previsto dal-
l’art. 39, comma 10, della L.R. 1/2004, l’impresa di cui
al punto 2 inserita in elenco è esclusa per un periodo
di due anni, decorrenti dalla data di pubblicazione del
presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione
Umbria, dagli appalti e subappalti per l’affidamento
dei lavori privati e dei lavori pubblici di competenza
della Regione, degli enti locali, delle aziende erogatrici
di servizi pubblici e di altre amministrazioni pubbliche
regionali; la medesima impresa è esclusa altresì da
agevolazioni o finanziamenti pubblici;

6. di dare atto che:
— responsabile del procedimento è il dirigente ad

interim del Servizio Giuridico, economico finanziario
e amministrativo ing. Giuliana Mancini;

— avverso il presente atto è ammesso ricorso al Tribu-
nale Amministrativo Regionale dell’Umbria entro 60 gg
dal ricevimento della comunicazione di cui al punto 3;

7. di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace.

Perugia, lì 29 agosto 2012

Il dirigente di servizio
ALBERTO MERINI

DIREZIONE REGIONALE RISORSA UMBRIA. FEDE-
RALISMO, RISORSE FINANZIARIE, UMANE E STRU-
MENTALI - SERVIZIO SVILUPPO SOSTENIBILE
DELLE PRODUZIONI AGRICOLE - DETERMINAZIO-
NE DIRIGENZIALE 29 agosto 2012, n. 6718.

Legge n. 499/1999 - Programma operativo regionale
“Agricoltura e qualità - Agricoltura e ambiente” - Avviso
pubblico concernente: “Norme procedurali e criteri per
la concessione di contributi per un progetto di ricerca
inerente l’individuazione di essenze vegetali più idonee
alla realizzazione di fasce tampone ad elevato assorbi-
mento di inquinanti da fitofarmaci e/o concimi”.

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e
sue successive modifiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i
successivi regolamenti di organizzazione, attuativi del-
la stessa;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive
modifiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale 9 agosto 1991, n. 21;

Visto il regolamento interno di questa Giunta;
Richiamate:
— la L. 499/99 “Razionalizzazione degli interventi

nei settori agricolo, agroalimentare, agroindustriale e
forestale”;

— la D.G.R. n. 1888/2003 “Programmi interregiona-
li. Approvazione programmi operativi per la Regione
Umbria”, che definisce le misure e le azioni per l’at-
tuazione dei programmi interregionali;

Con la deliberazione n. 212/2012, la Giunta regiona-
le ha aggiornato le disposizioni regionali relative alla
condizionalità e ai requisiti minimi sull’uso di fertiliz-
zanti e prodotti fitosanitari, recependo le ultime dispo-
sizioni nazionali e comunitarie in materia;

Tra le altre disposizioni della suddetta deliberazio-
ne, è previsto l’obbligo di realizzare delle fasce tampo-
ne lungo i corsi d’acqua al fine di contenere la conta-
minazione da concimi e/o fitofarmaci utilizzati nelle
pratiche agricole;

Al fine di giungere alla individuazione delle essenze
che possano garantire un elevato grado di assorbimen-
to di inquinanti così da inserirle nelle fasce tampone
sopra citate, la Giunta regionale, con atto n. 785 del 3
luglio 2012, ha incaricato il Servizio competente della
predisposizione di un avviso pubblico per il finanzia-
mento di un progetto di ricerca che individui tali es-
senze;

La stessa delibera dispone altresì in ordine alla de-
finizione dei criteri di selezione e istituisce un’apposi-
ta commissione di valutazione dei progetti presentati,
nonché individua le risorse finanziarie;

Con la presente determinazione si da seguito alle
disposizioni della Giunta regionale, approvando l’avvi-
so pubblico che si propone nel contesto letterale di cui
all’allegato A), parte integrante e sostanziale del pre-
sente atto;

Considerato che con la sottoscrizione del presente
atto se ne attesta la legittimità;

IL DIRIGENTE

DETERMINA

1. di approvare, nel contesto letterale di cui all’alle-
gato “A”, che si unisce alla presente determinazione
per formarne parte integrante e sostanziale, l’avviso
pubblico concernente: “Norme procedurali e criteri per
la concessione di contributi per un progetto di ricerca
inerente l’individuazione di essenze vegetali più ido-
nee alla realizzazione di fasce tampone ad elevato
assorbimento di inquinanti da fitofarmaci e/o conci-
mi”;

2. di individuare le essenze vegetali più idonee alla
realizzazione di fasce tampone ad elevato assorbimen-
to di inquinanti da fitofarmaci e/o concimi, tenendo
conto delle disposizioni di cui alla deliberazione della
Giunta regionale n. 785/2012;

3. di disporre la pubblicazione del presente atto nel
Bollettino Ufficiale della Regione Umbria;

4. di dichiarare che l’atto è immediatamente effica-
ce.

Perugia, lì 29 agosto 2012

Il dirigente di servizio
AUGUSTO BULDRINI


